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ACTA PLE NUM. 15/92 
 
 
SESSIO EXTRAORDINARIA CELEBRADA PER L'AJUNTAMENT PLE, EN 
PRIMERA CONVOCATORIA, EL DIA 9 DE DESEMBRE DE 1992.  
 
 
 A la ciutat de Cornellà de Llobregat, quan són les vint hores del dia 
nou de desembre de mil nou-cents noranta-dos, es reuneixen a la Sala de 
Sessions d'aquest Ajuntament, prèvia convocatòria en regla, els membres 
integrants de l'Ajuntament Ple que a continuació es relacionen, en sessió 
extraordinària i primera convocatòria, sota la Presidència del senyor Alcalde, i 
assistits per mi, el Secretari Accidental. 
 
 
ASSISTENTS 
 
 
Alcalde 
 
Sr.  José Montilla Aguilera 
 
 
Primer Tinent d'Alcalde 
 
Sr.  Antonio Martínez Flor 
 
 
Tinents d'Alcalde 
 
Sr.  Antonio Balmón Arévalo 
Sr.  Joaquín Guallar Cánovas  
Sr.  Vicenç Badenes i Teixidó 
 
 
Regidors 
 
Sr.  Ramón Blanco i Lorenzo  
Sr.  Antonio Bouso Varela  
Sra. Adelina Cobos Caballero  
Sr.  Jordi Cuesta i Grande  
Sr.  Juan Antonio García Díaz  
Sra. Cristina Gasull i Martínez  
Sr.  Ciriaco Hidalgo Salgado  
Sra. Judith Ibáñez Vives 
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Sr.  Lorenzo Luna Rodríguez 
Sr.  Perfecto Madrid Olmos 
Sr.  Miquel Martí i Solé 
Sr.  Josep Nogué i Felip 
Sr.  Frederic Prieto i Caballé  
Sr.  Antoni Recort i García  
Sr.  Amador Rosas Outes 
 
 
Secretari Accidental 
 
Sr.  Manuel Monfort Pastor 
 
 
Interventor 
 
Sr.  Joan R. Sagalés Guillamón 
 
 
Excusen la seva absència 
 
Sr.  Ricardo Gil Núñez 
Sra. Yolanda Piedra i Mañez 
 
 
No hi assisteixen 
 
Sr.  José Luis Morlanes Galindo 
Sr.  Carles Navales i Turmos 
 
 
 
 Per l'Alcaldia-Presidència es declara oberta la sessió, i es passa a 
despatxar els assumptes que figuren a l'Ordre del Dia i que són els següents: 
 
 
 
 
PROPOSTA DE LA COMISSIO INFORMATIVA DE PLANIFICACIO, ECONOMIA I 

HISENDA 
 
 
 1.- Aprovació definitiva de les Modificacions de les Ordenances 
Fiscals i Ordenances de Preus Públics que regiran en l'exercici de 1993 i 
resolució de reclamacions presentades en contra. 
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 Es llegeix el dictamen de la Comissió Informativa de Planificació, 
Economia i Hisenda, que textualment diu: 
 
 
 "Vist l'acord d'aprovació provisional de les modificacions de les 
Ordenances Fiscals i de les Ordenances reguladores dels Preus Públics per a 
1993, adoptat pel Ple de l'Ajuntament en sessió celebrada el dia 22 d'octubre 
d'enguany. 
 
 Atès que l'esmentat acord ha estat exposat al públic durant 30 dies, 
segons anunci d'exposició publicat en el Butlletí Oficial de la Província núm. 256, 
de data 24 d'octubre de 1992, als efectes de reclamacions, de conformitat amb 
l'article 17 de la Llei 39/88, de 28 de desembre. 
 
 Atès que, el termini per a la presentació de reclamacions finalitza el dia 
4 de desembre de 1992. 
 
 Atès que, en aquest període s'han presentat reclamacions per part dels 
interessats següents: 
 
 A)  Sr.  Amador Rosas Outes 
 Sr.  Cayetano Fernández  
 Sr.  Juan Calero Sánchez  
 Sra. Victoria Palacios Ontañon  
 Sr.  Domingo Campo García 
 Sr.  José Luis Rodríguez Alvarez  
 Sr.  Juan Manuel Pérez Tetilla  
 Sr.  Antonio Pérez Serrano 
 Sr.  Máximo López Nieto 
 Sr.  Juan Carlos Rosas Morao 
 Sr.  Ricardo Rosas Outes 
 Sr.  Félix Grancelli Rodríguezz  
 Sra. Adela Grancelli Rodríguez  
 Sr.  Cándido Rosas Belber 
 
 B)  Sr.  Amador Rosas Outes 
 Sra. Victoria Palacios Ontañón 
 
 C)  Sr. Josep Tardà i Cane 
 
 D)  Sr. Josep Tardà i Cane 
 
 E)  Sr. Josep Tardà i Cane 
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 Sr. Carlos Alfonso i Durán 
 
 F)  Sra. Concepción Velarde, en representació de la Federació 
d'Associacions de Veïns de Cornellà (FAVCO) 
 
 G) Unión de Comerciantes Marsans-Campfaso, representada pel Sr. 
René López Lucas 
 
 H)  Sr. Miguel Pérez Juvé 
 
 I)  Sr. Rafael Puga Vázquez, en representació de l'Associació de 
Comerciants de Cornellà. 
 
 Atès que, el contingut de les reclamacions es pot resumir en les 
qüestions següents: 
 
 A) Es refereix a la no supressió de la Taxa pel servei de recollida 
d'escombraries, recollida a l'Ordenança Fiscal núm. 10, en els habitatges, i la 
subsegüent reducció del tipus impositiu de l'Impost de Béns Immobles, regulat a 
l'Ordenança Fiscal núm. 1, o bé l'establiment de coeficients reductors en funció 
del Valor Cadastral dels habitatges, a l'Impost de Béns Immobles, per tal d'evitar 
la progressivitat de l'Impost en relació a la linealitat de la Taxa. 
 
 B) Es refereix a l'establiment de reduccions en la Taxa pel servei de 
recollida d'escombraries, recollida a l'Ordenança Fiscal núm. 10, als locals on s'hi 
efectuïn activitats industrials, comercials, professionals, artístiques i de serveis, 
per tal d'evitar l'increment de la pressió fiscal sobre aquests locals per l'augment 
del tipus impositiu de l'Impost de Béns Immobles. 
 
 C) Es refereix a l'adequació de les Tarifes de la Taxa de Cementiri 
Municipal al cost del corresponent servei per considerar que aquest és inferior al 
rendiment derivat de l'aplicació d'aquelles. 
 
 D) Es refereix a la necessitat de mantenir els índexs de situació fixats 
per a 1992, a l'impost sobre Activitats Econòmiques, regulat a l'Ordenança Fiscal 
núm. 2, pel que fa a les categories 1a., 2a. i 3a.; establir uns índexs per sota de 
l'1 a les categories 4a. i 5na.    
 
E) Es refereix a la necessitat de mantenir els tipus impositius de l'Impost de Béns 
Immobles vigent per a 1992, regulat a l'Ordenança Fiscal núm. 1. 
 
 F) Es refereix a la necessitat de que l'increment impositiu, a l'impost de 
Béns Immobles, i l'Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica, no sigui superior 
al 5%, en el primer cas, tenint en compte la supressió de les Taxes pel servei de 
recollida d'escombraries en els habitatges i de la Taxa pel servei de clavegueram. 
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G) Es refereix a la impugnació dels coeficients i índexs de l'Impost sobre Activitats 
Econòmiques, atès que no s'ha realitzat el seguiment del resultat de la liquidació 
de l'any 1992. 
 
 H) Es refereix a l'augment dels tributs municipals, en general. 
 
 I) Es refereix a l'Ordenança Fiscal núm.1: Augment excessiu del tipus 
de gravamen en relació a l'IPC i a la mitjana de la resta de tributs de Cornellà; 
Ordenança Fiscal núm. 2: Congelació de coeficients i índexs per a 1993; 
Ordenança Fiscal núm. 3: Agravi comparatiu de l'augment d'un 8%, en relació a 
la majoria d'impostos que augmenten un 5%; Ordenança Fiscal núm. 4: És un 
cas similar a l'anterior amb un increment entre el 18'5% i el 20%; Ordenança 
Fiscal núm. 5: Inclusió d'una causa d'exempció per obres i adequació i posada al 
dia de comerços: Ordenança Fiscal núm. 8: Igual que en el cas anterior: 
Ordenança Fiscal núm. 9: Caràcter confiscatori de la modificació inclosa als 
apartats B i C del Punt 1 de l'article 2, referents a la inclusió amb el fet imposable 
de l'activitat municipal d'inspecció i d'aparcaments municipals, manca de 
fonament de l'apartat f) del número 2 de l'article 2, referent al caràcter del fet 
imposable de les visites de comprovació, extensió als canvis de denominació 
fiscal, que el titular de l'activitat sigui el mateix, dels supòsits de no subjecció, 
consideració de la Quota de l'IAE, als efectes de determinació de la base 
imposable, amb les deduccions que tingui assignades l'activitat i establiment 
d'unes reduccions per succesives activitats, disconformitat amb les quotes 
del'annex de tarifes; Ordenança Fiscal núm. 10; Agravi comparatiu per la 
supressió de la taxa pel servei de recollida d'escombraries d'habitatges; 
Ordenança reguladora del Preu Públic núm. 22: Article 3, apartat 4: aplicació de 
la categoria de carrer que correspongui a l'establiment sol.licitat, augment del 
Preu Públic no superior respecte a 1991 de l'IPC de 1991 i 1992, l'apartat b) de 
les tarifes no hauria d'augmentar més d'un 5% i Llistat de carrers: es proposa 
una comissió mixta per al seu estudi. 
 
 Atès que, totes les reclamacions esmentades s'han presentat dintre del 
termini assenyalat a l'article 17.1 de la Llei 39/88, de 28 de desembre, llevat de la 
presentada per l'Associació de Comerciants de Cornellà, no obstant això, es 
considera admissible, ja que aquest article estableix el període de 30 dies per a la 
presentació de reclamacions, com a mínim. 
 
 Atès que, tots els reclamants es poden considerar interessats per a 
presentar reclamacions, d'acord amb l'article 18 de l'esmentada Llei. 
 
 Atès que, l'Ajuntament està facultat per a establir i exigir taxes per 
prestació de serveis de competència municipal, d'acord amb l'article 586 de la Llei 
39/88, i, per tant, a senso contrari, podrà no establir ni exigir les esmentades 
taxes. 
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 Atès que, l'Ajuntament té una potestat tributària derivada i no 
originada per a establir tributs i per a regular els seus elements esencials, de 
conformitat amb l'article 133 de la Constitució i que la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals no contempla a la dita subsecció 2a. de la secció 3a. del Capítol 
II del Titus II, cap reducció en funció del valor cadastral, i que l'article 9 de 
l'esmentat text legal prohibeix qualsevol benefici fiscal no previst en normes amb 
rang de Llei. 
 
 Atès que, l'Ajuntament pot establir el tipus de gravàmen de l'IBI entre 
el 0,4% i el 1,05%, de conformitat amb l'article 73 de la Llei 39/88. 
 
 Atès que, de conformitat amb l'article 24.1 de la Llei 39/88, l'impost 
estimat de les taxes per prestació d'un servei no pot excedir, en el seu conjunt, 
del cost real o previsible del servei. 
 
 Atès que, en la taxa de Cementiri Municipal s'observa que el cost real 
del servei previst per a 1993 és, inferior al rendiment previst, segons l'estudi 
econòmic que figura a l'expedient. 
 
 Atès que, els índexs de situació de l'Impost sobre Activitats 
Econòmiques està regulat a l'article 89 de la Llei 39/88, modificat per la llei 
31/91, es pot establir entre el 0,5 i el 2. 
 
 Atès que, d'acord amb les reclamacions del senyor Josep Tardà Cane, 
per la Unió de Comerciants Marsans-Campfaso, i per l'Associació de Comerciants 
de Cornellà, es veu convenient mantenir els índexs de situació de les categories 
anteriors 1a., 2a. i 3a., ara 2a. 3a. i 4a. i reduir la corresponent a la actual 5na. 
 
 Atès que, el coeficient d'increment de l'Impost sobre Vehícles de Tracció 
Mecànica el pot establir l'Ajuntament entre l'1 i l'1,8, quedant fixat per a 1993 en 
l'1,35, de conformitat amb l'article 96 de la Llei 39/88. 
 
 Atès que, els percentatges anyals a aplicar sobre el valor dels terrenys, 
és el que estableix l'article 108.2 de la Llei 39/88, modificat per l'article 79 de la 
Llei 31/91. 
 
 Atès que, com ja s'ha esmentat, l'article 9.1 de la Llei 39/88, prohibeix 
el reconeixement de beneficis fiscals, llevat els expressament reconeguts per 
normes amb rang de llei, i que a l'impost sobre construccions, instal.lacions i 
obres, i en matèria de Taxes, no hi han beneficis fiscals per obres d'adequació i 
posada al dia de comerços, autoritzats per normes legals. 
 
 Atès que, el fet imposable de les taxes és la realització d'una activitat 
administrativa de competència local que es refereix, afecti o beneficiï 
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particularment al subjecte passiu, quan, en tot cas, coincideixin les dues 
circumstàncies de ser de sol.licitud o recepció obligatòria i de no ser susceptibles 
de ser realitzades per l'iniciativa privada, per tractar-se d'activitats que indiquin 
manifestació d'exercici de l'entitat o bé es tracti de serveis públics en els que hi 
estigui declarada la seva reserva en favor de les Entitats Locals d'acord amb la 
normativa legal, d'acord amb l'article 20.1 de la LLei 39/88, circumstàncies que 
es donen en les activitats d'inspecció i de comprovació a què fa referència 
l'Ordenança Fiscal núm. 9, així com a l'atorgament de llicències d'activitats 
d'aparcaments públics. 
 
 Atès que es considera acceptable el fet que les successives activitats en 
un mateix establiment tinguin reduccions. 
 
 Atès que, l'import dels preus públics per la utilització privativa o 
aprofitament especial del domini públic es fixarà prenent com a referència el valor 
de mercat corresponent o el de la utilitat derivada d'aquells, de conformitat amb 
l'article 45.2 de la Llei 39/88, i que aquesta circumstància s'ha tingut en compte 
a l'hora d'establir la quantia dels preus públics per aprofitaments especials, 
regulats a l'Ordenança reguladora dels preus públics núm. 22, segons consta a 
l'expedient. 
 
 Atès que, el membre de la Comissió Informativa de Planificació, 
Economia i Hisenda, el senyor Amador Rosas Outes ha detectat al llistat de 
carrers l'existència de diversos errors materials, aquests s'han de tenir en compte 
per ser beneficiosos i més ajustats a la realitat econòmica de les categories dels 
carrers. 
 
 El Ponent de Planificació, Economia i Hisenda, vist el dictamen 
favorable de la Comissió Informativa, i vistos els informes de la Intervenció 
General i de la Secretària General, proposa a l'Ajuntament Ple l'adopció dels 
següents 
 

A C O R D S 
 
 Primer.- Estimar, parcialment les reclamacions presentades pel senyor 
René López Lucas, en representació de la Unión de Comerciantes Marsans-
Campfaso, i pel senyor Rafael Puga Vázquez, en representació de l'Associació de 
Comerciants de Cornellà, i modificar l'acord d'aprovació provisional pel que fa a 
l'article 8.3 de l'Ordenança Fiscal núm. 2 reguladora de l'Impost sobre Activitats 
Econòmiques que quedarà redactat així: 
 
 Article 8è 
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 3. S'establirà sobre les quotes incrementades, una escala d'índex de 
situació que ponderi la situació física del local atenent la categoria del carrer en el 
que es trobi. 
 
 Carrers categoria 1a. Index 1,8 
 Carrers categoria 2a. Index 1,6 
 Carrers categoria 3a. Index 1,45  
 Carrers categoria 4a. Index 1,35  
 Carrers categoria 5a. Index 1,30 
 
 Segon.- Estimar parcialment, la reclamació presentada pel senyor 
Rafael Puga Vázquez, en representació de l'Associació de Comerciants de 
Cornellà, i modificar l'acord d'aprovació provisional pel que fa a l'Ordenança 
Fiscal núm. 9, reguladora de la Taxa per Llicència d'Obertures d'Establiments. 
 
 
 
 Així mateix, a les sol.licituds d'ampliacions de llicències per diverses 
activitats en locals a on s'exerceixi activitats, per la segona ampliació es farà una 
reducció a la quota resultant de la Taxa d'un 25%, a la tercera d'un 50%, i a la 
quarta i succesives d'un 75%. 
 
 Tercer.- Estimar parcialment, la reclamació presentada pel senyor 
Josep Tardà i Cane, en quan a la Taxa de Cementiri Municipal regulada a 
l'Ordenança Fiscal núm. 12, deixant sense efecte les modificacions de les Tarifes 
proposades a l'acord de l'aprovació inicial. 
 
 Quart.- Estimar, la al.legació presentada pel membre de la Comissió 
Informativa de Planificació, Economia i Hisenda, quedant el llistat de carrers en el 
següent: c/. Arquitecte Adell Ferrer tot el carrer haurà de figurar a la categoria 
3a.; Avinguda FF.CC. dels números 2 al 90 i del 1 al 89 haurà de figurar a la 
categoria 3a.; Carretera del Prat haurà de figurar els números parells a la 
categoria 3a. 
 
 Cinquè.- Desestimar, la resta de reclamacions explicitades a la part 
expositiva de la següent proposta, pels motius allà exposats. 
 
 Sisè.- Aprovar definitivament l'Ordenança General aixó com les quotes 
i modificacions de les Ordenançes Fiscals reguladores dels Impostos obligatoris i 
voluntaris i les Ordenançes Fiscals reguladores de les Taxes i les Ordenançes 
reguladores dels Preus Públics, per al proper exercici econòmic, amb les 
modificacions derivades de l'estimació de les reclamacions interposades 
anteriorment esmentades, i de la rectificació dels errors de transcripció, així 
mateix especificats. 
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 Setè.- Procedir a la publicació dels textos íntegres dels aspectes 
modificats de les Ordenances Fiscals reguladores dels impostos, Taxes i Preus 
Públics per al proper exercici econòmic de 1992, en el Butlletí Oficial de la 
Província, en conformitat amb el que preveu l'article 17.4 de la Llei 39/1988, de 
28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals i notificar el present acord a 
totes les persones que han presentat reclamacions, als efectes oportuns." 
 
 
 
 En primer lloc pren la paraula el President-Delegat de la Comissió 
Informativa de l'Area de Planificació, Economia i Hisenda, senyor Joaquín Guallar 
Cánovas, exposant les principals novetats a la proposta de modificacions 
d'Ordenances Fiscals respecte a les aprovades inicialment com a conseqüència de 
les reclamacions presentades. En primer lloc, quant a l'Impost d'Activitats 
Econòmiques (IAE), es rebaixen els índexs de les categories 2a., 3a., i 4a., de 
carrers; a la taxa per llicències d'obertura es fa així mateix una reducció de la 
quota per la realització als locals d'altres activitats apart de la principal, en 
concret per la segona, tercera i quarta activitat. La taxa per conservació del 
cementiri es congela al nivell de 1992 vistos els ingressos de l'últim padró posat 
al cobrament en relació a la despesa prevista. Per altra banda es planteja una 
modificació acceptada a la Comissió Informativa que va presentar el Regidor del 
Grup Municipal del PP, senyor Amador Rosas Outes de diverses modificacions del 
plànol de la ciutat respecte a les categories de carrers, Per últim manifesta el 
propòsit de què els impostos de més importància, el d'Activitats Econòmiques i el 
de Béns Immobles puguin pagar-se de forma fraccionada, sempre i quan  hi 
hagin facilitats per al seu cobrament mitjançant domiciliacions bancàries. 
 
 Seguidament pren la paraula el Regidor del Grup Municipal de CiU, 
senyor Antoni Recort i García, expresant la disconformitat del seu grup amb la 
proposta de les Ordenances Fiscals, per tal com les modificacions a l'aprovat 
inicialment són insuficients, i els retocs a la baixa que s'han fet a l'IAE només 
signifiquen que l'augment a causa de les escombraries es reparteix pitjor. Això, 
que quedi clar, no vol dir que estiguin en contra de què l'Ajuntament estimi la 
reclamació de l'Associació de Comerciants, sinó que el resultat final els continua 
semblant inacceptable. 
 
 Tot seguit pren la paraula el Portaveu del Grup Municipal del PP, 
senyor Amador Rosas Outes, manifestant que considera que l'acceptació feta per 
la Comissió Informativa de la seva proposta respecte a assignació de categories a 
alguns carrers, diferent a la proposta original, ja hauria d'ésser motiu de 
satisfacció. No obstant això vol fer diverses consideracions sobre aspectes 
concrets. L'agregació de les taxes de clavegueram i escombraries a l'Impost sobre 
Béns Immobles fa que el 60% dels habitatges no tinguin increments respecte als 
rebuts de l'any passat pels tres conceptes esmentats, però als habitatges amb 
valor cadastral al voltant de 5.500.000, ptes., l'increment ja és del 12,5%, i al 
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casc antic, en zona de baixa edificabilitat amb valors cadastrals de 12.000.000,- 
pessetes l'increment és del 24%, cosa que sí creu injusta i excessiva. Per altra 
banda, pel que fa als comerciants i industrials la compensació per la baixa de 
categories de carrers a l'IAE no compensa l'increment registrat per l'aplicació 
percentual de la taxa d'escombraries segons el valor cadastral i per tant pagaran 
les escombraries dins de l'increment de l'IBI i com a escombraries industrials . A 
més, a les persones que paguen un lloguer en l'incorporar-se les escombraries al 
rebut de l'IBI incrementa el valor del pis per a una possible compra. Respecte a 
l'Impost sobre l'Increment del Valor dels Terrenys (Plus-Vàlua) no troba justificats 
els augments de les bases cadastrals ja que en revaloritzar-se aquesta base es 
produeix una doble puja, una per l'IBI i altra per la Plus-Vàlua. 
 
 Per últim continua manifestant el senyor Rosas, no està conforme amb 
el canvi que es fa en l'article 31.2 de l'Impost sobre l'Increment del Valor dels 
Terrenys, al qual el recàrrec anterior per les autoliquidacions fora de termini no 
ingressades era d'un 20% i ara passa al 100%. Per totes aquestes raons considera 
que no pot votar favorablement, però al haver-se estimat alguna de les seves 
peticions, s'abstindrà. 
 
 A continuació el Portaveu del Grup Municipal d'IC, senyor Frederic 
Prieto i Caballé, avença que el seu grup s'abstindrà en la votació. Comparteixen el 
caràcter proporcional al valor cadastral dels habitatges pel servei d'escombraries, 
encara que aquesta solució aguditzarà més els importants defectes que pateixen 
les bases cadastrals vigents i això fa que hauria estat aconsellable una aplicació 
més prudent d'aquest criteri. Respecte a l'IAE, estima que més que reduir els 
coeficients d'alguns carrers s'hauria d'haver procedit a la congelació global de 
l'impost i centrar-se en l'aplicació més eficaç del mateix ampliant la seva aplicació 
a través d'una eficaç gestió d'inspecció. En conseqüència la seva divergència està 
més en el ritme poc prudent de les modificacions que en el fons de les mateixes. 
 
 Per últim el senyor Alcalde, José Montilla Aguilera, valora en primer 
lloc que les modificacions, en el seu conjunt, no suposan un augment important 
de la pressió fiscal. Respecte a l'efecte que suposa l'agregació de les taxes 
d'escombraries i clavegueram al rebut de l'IBI en proporció a les bases cadastrals 
de cada finca, les quantitats a pagar queden reduïdes o congelades respecte a 
1992 per als habitatges amb valor cadastral fins a 3.000.000,- pessetes, mentre 
que les de valor superior seran les que suportin els augments derivats del propi 
contracte de prestació del servei. Aquesta forma de repartir les càrregues la 
considera lògica, especialment en un moment com aquest en què la crisi 
econòmica afecta més durament les famílies modestes, les quals normalment són 
les que viuen en habitatges amb valors cadastrals inferiors. 
 
 Sotmesa la proposta a votació és aprovada per majoria absoluta dels 
regidors de dret, amb tretze vots a favor, i l'abstenció dels regidors del Grup 
Municipal d'IC, senyor Frederic Prieto i Caballé, senyor Miquel Martí i Solé, 
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senyor Josep Nogué i Felip i senyora Adelina Cobos Caballero, i del regidor del 
Grup Municipal del PP senyor Amador Rosas Outes i amb el vot en contra dels 
regidors del Grup Municipal de CiU, senyor Antoni Recort i García i senyor 
Ramón Blanco i Lorenzo. 
 
 
 

MOCIONS DE L'ALCALDIA-PRESIDENCIA 
 
 
 2.- Adjudicar a Camping Salou, S.L. la concessió administrativa 
dels terrenys municipals situats al carrer Albert Einstein, destinats a la 
construcció d'un hotel. 
 
 Es llegeix la Moció de l'Alcaldia-Presidència, que textualment diu: 
 
 
 "Vist l'expedient instruït per a l'adjudicació mitjançant concurs de la 
concessió administrativa dels terrenys municipals situats en la cantonada del 
carrer Albert Einstein/Av. del Maresme, destinats a la construcció d'un hotel. 
 
 Atès que durant el termini de presentació d'ofertes només s'ha 
presentat la formulada per Camping Salou, S.L. , la qual s'ajusta al Plec de 
Condicions aprovat per a regir l'esmentada concessió. 
 
 Vist l'informe emès al respecte pel Cap de l'Area d'Urbanisme i Serveis, 
aquesta Alcaldia proposa al Ple de l'Ajuntament l'adopció dels següents 
 

A C O R D S 
 
 Primer.- Adjudicar la concessió administrativa dels terrenys de 
propietat municipal de 3.500 m2. de superficie situats al carrer Albert Einstein 
d'aquesta ciutat que figuren grafiats en plànol annex núm. 2 al Plec de 
Condicions aprovat, amb destinació a la construcció d'un hotel, pel preu de 
87.500.000,- pessetes i pel termini de 50 anys i en la resta de condicions 
contingudes al Plec aprovat en sessió plenària de 30 de setembre de 1992. 
 
 Segon.- Fixar la fiança definitiva que haurà de satisfer el concessionari, 
de conformitat a l'article 19 del Plec de condicions de la concessió, en la quantitat 
de 3.500.000,pessetes que haurà d'ingressar a la Tresoreria Municipal en el 
termini dels 10 dies següents a la notificació d'aquests acords. 
 
 s.- Facultar al senyor Alcalde Josep Montilla Aguilera per a la firma de 
quants documents públics o privats fossin necessaris per a l'execució dels acords 
que antecedeixen." 
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 El senyor Alcalde, José Montilla Aguilera, fa una breu explicació de la 
Moció, fent esment de què l'ocupació que farà l'hotel a la parcel.la total de 15.000 
m2. serà només de 3.500 m2., que són els que considera necessaris el promotor 
per a un hotel de tres estrelles. 
 
 Després d'això la Moció és aprovada per unanimitat dels assistents. 
 
 
 
 
 3.- Aprovació del Conveni de Cooperació amb la Direcció General 
de Prevenció i Extinció d'Incendis i de Salvament de Catalunya, per 
l'establiment d'un Parc de Bombers en la ciutat. 
 
 
 Es llegeix la Moció de l'Alcaldia-Presidència, que textualment diu: 
 
 
 "Vist el text del Conveni de Cooperació a subscriure entre la Direcció 
General de Prevenció i Extinció d'Incendis i Salvaments de Catalunya i aquest 
Ajuntament per a la instal.lació d'un parc de bombers en aquesta ciutat. 
 
 Atès que la Direcció General de Prevenció i Extinció d'Incendis i 
Salvaments de Catalunya considera que caldria establir un parc de bombers en el 
municipi de Cornellà de Llobregat a fi de poder anar dotant la seva estructura del 
nombre òptim de parcs de bombers a establir arreu de Catalunya per tal de poder 
atendre qualsevol sinistre que es produeixi amb la màxima eficàcia i rapidesa. 
 
 Atès que aquest Ajuntament està així mateix  interessat en 
l'emplaçament d'un parc de bombers en el seu terme municipal i, per aquest 
motiu, desitja cooperar amb la Direcció General de Prevenció i Extinció d'Incendis 
i de Salvaments de Catalunya en la instal.lació de l'esmentat parc de bombers, 
mitjançant la cessió temporal de l'ús d'un local on emplaçar-lo. 
 
 Vist l'informe emès pel Departament de Contractació-Patrimoni, es 
proposa al Ple de l'Ajuntament l'adopció dels següents 
 

A C O R D S 
 
 Primer.- Aprovar el text del conveni de cooperació a subscriure antre la 
Direcció General de Prevenció i Extinció d'Incendis i Salvaments de Catalunya i 
aquest Ajuntament per l'establiment d'un parc de bombers en aquesta ciutat el 
qual forma part integrant d'aquest acord. 
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 Segon.- Procedir, en execució de l'esmentat conveni de cooperació, a la 
cessió gratuïta i temporal de l'ús a favor de la Direcció General de Prevenció i 
Extinció d'Incendis i Salvaments de Catalunya del Departament de Governació de 
la Generalitat de Catalunya del local de planta baixa situat al carrer Ignasi 
Iglesias, s/núm. les característiques del qual queden reflectides en annex a 
l'esmentat conveni de cooperació. 
 
 Tercer.- Facultar al senyor Alcalde per a la firma de tots els documents 
necessaris per a l'execució dels acords que antecedeixen." 
 
 
 El senyor Alcalde, José Montilla Aguilera, afegeix que el Cos de 
Bombers que s'hi instal.larà, portarà a terme, a més de les activitats pròpies d'un 
servei d'extinció d'incendis, les funcions inspectores i d'informes. 
 
 Després d'això se sotmet a votació la Moció la qual és aprovada per 
unanimitat dels assistents. 
 
 
 
 I no havent-hi més assumptes a tractar, s'aixeca la sessió a indicació 
de la Presidència, quan són les vint-i-dos hores, signant la present acta l'Alcalde-
President, juntament amb mi, el Secretari Accidental, que ho certifico. 
 
 


